e
16 Ag?g 2005 MMEDIATA | ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa i all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCiA di BENEVENTO |
08 AGD. 2005

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. S\-{? del

OGGETTO :ISTITUTO D’ARTE DI CERRETO SANNITA - LAVORI PER IL SUPERAMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE L.13/89.

PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA. SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE DITTA “MOLISANNIO
COSTRUZIONI E SERVIZI DI ULLO FRANCESCO & c. SAS” -IMPORTO CONTRATTUALE Dl €. 25 338,64
OLTRE IVA- IMPORTO SUPPLETIVO €. 5.026,02 OLTRE IVA.

“ L'anno duemllacmque il giomo _ ¢ ztt del mese di A C? Q/Yto ____presso

la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dgi Signori:

1) On.le Carmine NARDONE ‘ - Presidente - ASSE v"i f“
2) rag. Giovanni MAS.TROCINQUE - Vice Presidente :

3) rag. Alfonso CIERVO o - Assessore ASSENTE
4)ing. Porﬁpii’io FORGIONE - Assessore |

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore -

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore | yf OSEN, TE )
8) geom. Carmine VALENTINO : - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE !

GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 544  del 0% .08.2005 con fa
quale si trasmette la perizia di variante e suppletiva dei lavori di r risanamento conservativo ed adeguamento

alle norme di sicurezza presso I'lstituto per i servizi Comm.li “M.Polo di Benevento”, che qui di seguito si riporta
integralmente:

“. Premesso che :

- Il progetto originario dei lavori di che trattasi, che prevedeva interventi per il superamento delle barriere
architettoniche ai sensi della L. 13/89 all'lstituto d’Arte di Cerreto Sannita, fu redatto dal’Ufficio tecnico del
~ Settore Edilizia e Patrimonio di questo Ente, ed approvato con delibera di G.P. n. 440 del 03.10.03.

| lavori furono affidati, @ mezzo di trattativa privata preceduta da gara informale con almeno n. 15 ditte e con
aggiudicazione all'offerta con massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi, espletata in data 06.02.04, alla Ditta
MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI srl di Fragneto Manforte, giusta determina di aggnudlcamone n. 266 del
17.02.04 cap. n. 11872/3 imp. N. 2186/03

Il quadro economico conseguente all'aggiudicazione risultava essere il seguente:




A) per lavori a base d'asta €.30.219,00

da cui dedotto il ribasso del 16,15% €. 4.880,36
Restano €.25.338,64
Totale Lavaori ‘ ” €.25.338,64

B) per somme a disposizione:

Lavori in Economia €. 7.380,37
imprevisti € 1.510,95
IVA sui lavori al 20% €. 5.067,78
IVA su imprevisti €. 302,19
IVA su lavori in Economia €. 147608
Spese Tecniche €. 604,38
Totale somme a disposizione €.16.341,75
TOTALE {A)+(B) €. 41.680,39

- I contratto d'appalto, stipulato in data 02.07.04 nell'ufficio di Segreteria della Provincia di Benevento, con n. 260
di repertorio & stato registrato a Benevento 21.07.04 al n. 996 Mod. 2 Vol. 10 per 'importo di €. 25.338,64-

- Con determina n. 495 del 10.03.05 furono affidati alla stessa ditta con il medesimo ribasso contrattuale, lavori di

manutenzione ordinaria, le cui risorse furono individuate, quali lavori in economia, tra le somme a disposizione
del quadro economico originario per un importo di €. 4.431,22.

- Tali lavori di manutenzione ordinaria erano costituiti sinteticamente da:
- manutenzione ai serramenti dell’|stituto;

- fornitura in opera di porta in alluminio;

- fornitura in opera di recinzione metallica ;

- tinteggiatura ai ringhiera;

Accertato che durante I'esecuzione dei lavori, per rendere completamente funzionale !intervento si & necessario
eseguire ulteriori lavori non contemplati nel progetto originario, ma che trovano copertura finanziaria facendo
ricorso alle economie derivanti sia dalle minori quantita lavorate sia alle risorse r(portate nell'ambito delle somme
a disposizione.

La minore quantita lavorata & costituita essenzialmente dalla riduzione ad un solo lmpxanto montascale contro i
due previsti nel progetto originario.

Tale modifica progettuale & conseguenza delle modificazioni architettoniche e strutturali, subite dal complesso
edilizio, a seguito di lavori previsti in separato progetto ed in corso di esecuzione.

Gli uttenon lavori, mentre, possono cosi riassumersi:

* prolungamento del muro di recinzione esterna e modifica della sua sezione per mi. 65 ca con un
implemento di ml. 43 rispetto al progetto originario;

s maggiore fornitura-di materiale di cava, quali inerti misto e stabilizzato per la sistemazione dell’area
esterna di ca. mq. 620 rispetto a mq. 230 previsti nel progetto originario.

variazione della direttrice di scarico fognario con prolungamento della distribuzione lineare. dicaml 80 e
relativo aumento di pozzettidan.3 an. 7;

Pertanto la perizia di variante redatta prevede un costo complessivo contenuto in quello originario di €. 41 680 39 "
con un maggiore importo di lavori, da affidarsi alla stessa impresa “MOLISANNIO COSTRUZION! E SERVIZI

SAS DI ULLO FRANCESCO & C”. di Fragneto Monforte (BN), gia ditta Molisannio Costruzioni e servizi srl, che al
netto del medesimo ribasso contrattuale del 16,15%, & pari al ad €. 5.026,02. pari al 20% dell'importo contrattuale
originario.

Il quadro economico della perizia di variante tecnica e suppletiva ¢ il seguente

A) per lavori €. 36.212,32

da cui dedotto il ribasso del 16.15% € 584842

Restano €. 30.364,66

Totale €. 30.364,66
B) Lavori in economia eseguiti IVA al 20% inclusa €. 4.431,22

|
!
i
i
i
i




1w,

-
&
<

W
§

C) per somme a disposizione:

IVA sui lavori al 20% €. 6.072,94
Spese Tecniche art. 18 L.109/94 € 811,57
Totale somme a disposizione €. 6.884,51
TOTALE (A)H(B)+(C) €. 41.680,39

Considerato che: ‘

'esecuzione degli interventi indicati, risulta improcrastinabile ed indifferibile stante 'urgenza di assicurare il
completamento dell’opera e la correlata fruibilita della intera struttura;

-ricorrendone i presupposti di legge, la stazione appaltante ha interpellato, ai fini dell’affidamento dei lavori, la ditta
Molisannio Costruzioni e servizi sas gia ditta Molisannio Costruzioni e servizi srl, gia presente in cantiere;

la ditta interpellata, esaminati gli atti progettuali, ha espresso la propria disponibilita confermando il ribasso del
16,15% sullimporto a base d'asta.

Pertanto,per quanto premesso e per tutte le motivazioni suesposte si propone di:

approvare la perizia variativa e suppletiva relativa ai lavori per il superamento delle barriere architettoniche
dell'lstituto d’arte di Cerreto Sannita , il cui quadro economico risulta essere il seguente:

A) per lavori €. 36.212,32
da cui dedotto il ribasso del 16.15% € 584842
Restano €. 30.364,66
Totale €. 30.364,66
B) Lavori in economia eseguiti IVA al 20% inclusa €. 4.431,22
C) per somme a disposizione:
IVA sui lavori al 20% € 6.072,94
Spese Tecniche € 811,57
Totale somme a disposizione €. 6.884,51
TOTALE  (A)+(B)+(C) ' €. 41.680,39

approvare lo schema di atto di sottomissione con I'allegato verbale di concordamento nuovi prezzi, che determina
un maggiore importo contrattuale di €. 5.026,02 al netto del ribasso offerto del 16,15% in sede di gara.

confermare sul cap. n. 11972/3 I'impegno di spesa n. 2186/03 per €. 40.868,82
sul cap. n. 11972/3 Impegno di spesa n. 2186/01/03 per €. 811,57

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Il Responsabile del Servizio Attivita Amm.ve
(rag. Antonio Feleppa)

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
li

[l Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

\ L~

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

t. Sgrgio Muollo)



LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore al ramo G@ L XA [ )
A voti unanimi '

DELIBERA

p’er lavori € 36.212,32
a cui dedotto il ribasso del 16.15% € 584842
€. 30.364,66
€. 30.364,66
avon in economia eseguiti IVA al 20% inclusa €. 443122
omme a disposizione:
sui lavori al 20% ' €. 6.072,94
pese Tecniche €. 811,57 )
otale somme a disposizione . : . €. 6.884,51
ALE  (A)+(B)+(C) €. 41.680,39

pprovare lo schema di atto di sottomissione con l'allegato verbale di concordamento nuovi prezzi,
scritto dallimpresa MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI SAS DI ULLO FRANCESCO & C,
udicataria dei lavori principali, impegnativo per questultima e subordinato ad approvazione per
ninistrazione Prov.le, sicché J'importo dell’appaito, per i lavori di che trattasi, ammonta ad € 30.364,66, di
 25.338,64, come stabilito nel contratto di appaito rep. n. 260 del 02.07.04, debltamente reg.to, oltre

26,02 per maggiori favori;

la maggiore spesa trova copertura ﬁnanzxarla nell’ambito del quadro economico rrmodulato in fase di
dicazione della gara di appalto — Cap. n® 11972/3 Impegninn. 2186/03 e 2186/01/03;

utorizzare la stipulazione del relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente sottoscritto dal Dirigente

re alla presente delibera immediata esecutivita.




Verbale letto, conferpfafo e sottoscritto
(Dr. Gianclaugfo NELLA)

N. f‘:’g»f Registro Pubblicazione

Si certifica che la prekente deliberazione & stata affissa allAlbo iy data odierna, per

rimanervi per 15 giornifcons C;.HIVI orma deH art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

5@ 200

§ LR S e e AT
Bl ¥ T i

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T.U.“</D.Lgsvo

18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del

T.U.— D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge. ‘

n -2 SET. 2005
IL RESPONSABILE DW{E{F!CIO ljﬁ SEGRETARIO GENERALE
‘ fﬁf&f}(de i

v/ -~ sty

57

Si certifica che la presente dehberazlone & ivenuta esecutiva ai sensidel T.U.-D. Lgs vo 18.08.2000, n.
267 il giormo AL

>€§< Dichiarata immediataménte eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢

0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E’ stata revocata con atto n. . del

BENEVENTO, i I

T e et e s et s Mot s ot S St S i S Y T i P it e i SO i R o ot e ot S S

Copia per

SETTORE  SCP

SETTORE _ o ¢ CF
SETTORE
Revisori dei Conti
Nuc eo di Valutazione

o



PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

Prot. N.BAM /SEP. del § 3 BB, 2005
AllUfficio LL.PP.
SEDE

OGGETTO:STITUTO D’ARTE DI CERRETO SANNITA - LAVORI PER IL SUPERAMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE L.13/89.

PERIZIA VARIATIVA E SUPPLETIVA. SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE DITTA “MOLISANNIO
COSTRUZIONI E SERVIZI DI ULLO FRANCESCO & c. SAS” -IMPORTO CONTRATTUALE DI €. 25 338,64
OLTRE IVA- IMPORTO SUPPLETIVO €. 5.026,02 OLTRE IVA.

RAPPORTO

Premesso che:

- Il progetto originario dei lavori di che trattasi, che prevedeva interventi per il superamento delle barriere
architettoniche ai sensi della L. 13/89 all'lstituto d’Arte di Cerreto Sannita, fu redatto dall’Ufficio tecnico del
Settore Edilizia e Patrimonio di questo Ente, ed approvato con delibera di G.P. n. 440 del 03.10.03.

| lavori furono affidati, a mezzo di trattativa privata preceduta da gara informale con almeno n. 15 ditte e con
aggiudicazione all'offerta con massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi, espletata in data 06.02.04, alla
Ditta MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZ! srl di Fragneto Manforte, giusta determina di aggiudicazione n.
266 del 17.02.04 cap. n. 11972/3 imp. N. 2186/03

Il quadro economico conseguente all’aggiudicazione risultava essere il seguente:

A) per lavori a base d’'asta €. 30.219,00
da cui dedotto il ribasso del 16,15% €. 4.880,36
Restano €.25.338,64
Totale Lavori ' €.25.338,64

B) per somme a disposizione:

Lavori in Economia €. 7.380,37
imprevisti €. 1.510,95
IVA sui lavori al 20% €. 5.067,78
IVA su imprevisti € 302,19
IVA su lavori in Economia €. 1.476,08
Spese Tecniche €. 604,38
Totale somme a disposizione €. 16.341,75
TOTALE (A)+(B) €. 41.680,39

- Il contratto d’appalto, stipulato in data 02.07.04 nell’ufficio di Segreteria della Provincia di Benevento, con n.
260 di repertorio e stato registrato a Benevento 21.07.04 al n. 996 Mod. 2 Vol. 10 per I'importo di €. 25.338,64-

- Con determina n. 495 del 10.03.05 furono affidati alla stessa ditta con il medesimo ribasso contrattuale, lavori
di manutenzione ordinaria, le cui risorse furono individuate, quali lavori in economia, tra le somme a
disposizione del quadro economico originario per un importo di €. 4.431,22.

Tali lavori di manutenzione ordinaria erano costituiti sinteticamente da:



- manuteiizione ai serramenti dell’istituto;
- fornitura in opera di porta in alluminio;

- fornitura in opera di recinzione metallica ;
- tinteggiatura di ringhiera;

Accertato che durante l'esecuzione dei lavori, per rendere completamente funzionale lintervento si €
necessario eseguire ulteriori lavori non contemplati nel progetto originario, ma che trovano copertura
finanziaria facendo ricorso alle economie derivanti sia dalle minori quantitad lavorate sia alle risorse riportate
nel’'ambito delle somme a disposizione.
La minore quantita lavorata € costituita essenziaimente dalla riduzione ad un solo impianto montascale contro i
due previsti nel progetto originario.
Tale modifica progettuale € conseguenza delle modificazioni architettoniche e strutturali, subite dal complesso
edilizio, a seguito di lavori previsti in separato progetto ed in corso di esecuzione.
Gli ulteriori lavori, mentre, possono cosi riassumersi: :
+ prolungamento del muro di recinzione esterna e modifica della sua sezione per ml. 65 ca con un
implemento di ml. 43 rispetto al progetto originario;
e maggiore fornitura di materiale di cava, quali inerti misto e stabilizzato per la sistemazione dell’area
esterna di ca. mqg. 620 rispetto a mq. 230 previsti nel progetto originario.
¢ variazione della direttrice di scarico fognario con prolungamento della distribuzione lineare.di ca ml. 80
e relativo aumento di pozzettidan.3an. 7;
Pertanto la perizia di variante redatta prevede un costo complessivo contenuto in quello originario di €.
- 41.680,39, con un maggiore importo di lavori, da affidarsi alla stessa impresa “MOLISANNIO COSTRUZIONI
E SERVIZI SAS DI ULLO FRANCESCO & C". di Fragneto Monforte (BN), gia ditta Molisannio Costruzioni e
servizi srl, che al netto del medesimo ribasso contrattuale del 16,15%, € pari al ad €. 5.026,02. pari al 20%
dell'importo contrattuale originario.
il quadro economico della perizia di variante tecnica e suppletiva é il seguente

A) per lavori €. 36.212,32

da cui dedotto il ribasso del 16.15% : € _ 584842

Restano €. 30.364,66

Totale ; €. 30.364,66
B) Lavori in economia eseguiti IVA al 20% inclusa €. 4.431,22

C) per somme a disposizione:

IVA sui lavori al 20% €. 6.072,94
Spese Tecniche art. 18 L.109/94 € 811,57
Totale somme a disposizione €. 6.884,51
TOTALE (A)+(B)+(C) €. 41.680,39

Considerato che:

'esecuzione degli interventi indicati, risulta improcrastinabile ed indifferibile stante I'urgenza di assicurare il
completamento dell'opera e la correlata fruibilita della intera struttura;

-ricorrendone i presupposti di legge, la stazione appaltante ha interpellato, ai fini dell’affidamento dei tavori, la
ditta Molisannio Costruzioni e servizi sas gia ditta Molisannio Costruzioni e servizi sri, gia presente in cantiere;
la ditta interpellata, esaminati gli atti progettuali, ha espresso la propria disponibilita confermando il ribasso del
16,15% sullimporto a base d’asta.

Pertanto,per quanto premesso e per tutte le motivazioni suesposte si propone di:

approvare la perizia variativa e suppletiva relativa ai lavori per il superamento delle barriere architettoniche
dell’Istituto d’arte di Cerreto Sannita , il cui quadro economico risulta essere il seguente:

A) per lavori €. 36.212,32
da cui dedotto il ribasso del 16.15% € 584842
Restano €. 30.364,66
Totale €. 30.364,66

B) Lavori in economia eseguiti IVA al 20% inclusa €. 4.431,22



C) per somme a disposizione:

IVA sui lavori al 20% € 6.072,%4

Spese Tecniche € 811,57

Totale somme a disposizione €. 6.884,51
TOTALE (A)+(B)+(C) €. 41.680,39

approvare lo schema di atto di sottomissione con lallegato verbale di concordamento nuovi prezzi, che

determina un maggiore importo contrattuale di €. 5.026,02 al netto del ribasso offerto del 16,15% in sede di
gara.

confermare sul cap. n. 11972/3 limpegno di spesa n. 2186/03 per €. 40.868,82
sul cap. n. 11972/3 limpegno di spesa n. 2186/01/03 per €. 811,57

L'istruttore tecnico D.L. Il Responsabile del Procedimento
( Gaetano Caporasc ( Dott. Ing Angelo D’Angelo )

Il Dirigente SEP
( Dott. ing Valentino Melillo )

I Aa—



PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE EDILIZIAE PATRIMONIO

SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE

OGGETTO:STITUTO D’ARTE DI CERRETO SANNITA - LAVORI PER IL SUPERAMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE L.13/89.

SCHEMA DI ATTO DI SOTTOMISSIONE DITTA “MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI DI ULLO
FRANCESCO & c. SAS” DI ULLO FRANCESCO & C.” - IMPORTO SUPPLETIVO €. 5.026,02 OLTRE IVA.

CONTRATTO STIPULATO IN DATA 02.07.04 REP N° 260 . REGISTRATO A BENEVENTO il 21.07.04
AI'N® 996 VOL. 10 . MOD. 2

IMPORTO A BASE D'ASTA DEI LAVORI €.30219,00
RIBASSO D'ASTA .16,15.% €. 4 880,36
IMPORTO NETTO DEI LAVORI €. 25 338,64 (comprensivi oneri per la sicurezza)

Premesso che:

con contratto d’appalto, stipulato in data 02.07.04 nell'ufficio di Segreteria della Provincia di Benevento, con
n. 260 di repertorio registrato a Benevento 21.07.04 al n. 996 Mod. 2 Vol. 10 sono stati appaltati all'lmpresa
MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI SAS i lavori per il superamento delle barriere architettoniche
allIstituto d’Arte di Cerreto Sannita per un importo a base di contratto di €. 25 338,64, comprensivo degli oneri
per la sicurezza, al netto del ribasso d’asta del 16,15% sulla somma preventivata a base d’asta di €. 30.219,00;
vista l'allegata perizia di variante, che prevede lavori per Iimporto complessivo lordo di €. 36.212,32
comprensivo degli oneri per la sicurezza che assoggettato al ribasso del 16,15 % diviene al netto pari ad. €.
30.364,66 comprensivo di per oneri per la sicurezza;

visto il verbale di concordamento nuovi prezzi redatto in data , sottoscritto dall'impresa e ratificato dal
Responsabile del Procedimento, visti i nuovi prezzi contenuti nella suddetta perizia, desunti da apposite analisi
predisposte sulla scorta dei prezzi dei materiali e del costo locale della manodopera di cui all’allegato “A” al
predetto verbale di concordamento;

rilevato che il maggiore importo netto dei lavori della perizia di variante & di €. 5.026,02, pari al 20%

dell'importo di cui al contratto principale, cosi distinto:

o Importo totale netto lavori di perizia di variante €. 30.364,66
e A detrarre importo netto lavori di contratto principale €. 25.338,64
s Maggiore importo netto lavori di perizia e importo di atto di sottomissione €. 5.026,02



Vista la delibera di G. P. N.  dell’ , di approvazione della perizia di variante tecnica e suppletiva e del
presente schema di atto di sottomissione;

Tutto cid premesso, la sottoscritta Impresa MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI SAS DI ULLO
FRANCESCO & C. dichiara di eseguire i maggiori lavori riportati in perizia di variante, ai prezzi unitari ivi
indicati, senza sollevare eccezioni o riserve di sorta, sulla base delle condizioni stabilite nel contratto di appalto
e nel capitolato speciale aliegato.

Resta confermato, che I'importo netto complessivo dei lavori della perizia di variante ammonta ad €.30.364,66
(diconsi eurotrentamilatrecentosessantaquattro/66) compresi oneri per la sicurezza, mentre quelli aggiuntivi al
contratto originario, ammontano ad €. 5.026,02 al netto del ribasso d’asta del 16,15%.

Per effetto dei lavori aggiuntivi viene stabilito una maggiore durata dei tempi di esecuzione di giorni 30(trenta).
Il presente atto, mentre vincola I'impresa sin dal momento della firma, diventera impegnativo per la Provincia di
Benevento solo con il conseguimento di tutte le approvazioni ed autorizzazioni di legge.

Le spese relative al presente atto sono a totale carico della ditta appaltatrice.

L’'lImpresa L’Istruttore Tecnico D.L.
(MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI SAS ) (Gaetano Caporaso )

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Ing. Angelo D’Angelo

I Dirigente SEP
(Dott. Ing. Valentino Melillo )



. presente deliberazione viene affissa |l

PROVINCIA di BENEVENTO
03 0TT. 2003

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. LLQ O del

Oggetto: Istituto Statale d’Arte di Cerreto Sannita (BN). - Lavori per il
superamento delle barriere architettoniche. Legge 13/89. -
Importo complessivo € 41.680,39.

L’anno duemilatre il giorna 'ﬂg c delmesedi_ QTTOD @Q,E presso la

Rocca dei Rettori si & riunita la-Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

T
'1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente
‘ ,l 3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessoré ASSENTE
8) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore '
7) Dr. Carlo PETRIELLA | : - Assessore
8) Dr.  Rosario SPATAF@RA ' - Assessore ASSENTE
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessare ASSENTE
Con la partecipazione del Segretafio Generale ?ott. ianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE ~

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. 4795 del 29.09.2003 che qui di
seguita si trascrive:
‘Premesso che: ,
Ulstituto d'arte di Cerreto Sannita & un complesso scolastico che risulta essere composto da diversi fabbricati.
Taie complesso & composto dai fabbricati indicati in planimetria con le lettere A, B & C. La struttura portante
ms‘uita essere intelaiata in c.a. normale e solai in latero-cemento.. e chiusure verticali costituite da muratura d
Euro. Le s_trutture di copertura Sono costituite da elementi in latero cementizio con travetti gettati in opera, a
falde per il padiglione sud ed a copertura piana nel fabbricato orientato a nordest.
:.I cclylmplesso, avente una disposizione planimetrica di due parallelepipedi disposti ad L, & distribuito su due
ivelli,
il fabbrjcato (A) che accoglie gli spazi didattici propriamente detti, & distribuito su un sola livellc e due corridoi
uno arientato ad sud-est e l'altro a nord-est. Le aule sono disposte lungo tali connettivi ed a quote diverse. In
entrambi | corridoi insistono due rampe di scale che inficiano significativamente sulla piena fruibifita dell'intero



fabbricato specialmente da parte di chi e portatore di Handicap per la carenza di qualsiasi dispasitivo atto al
superamento delle barriere architettoniche. La mancanza sia di rampe che di impianti dedicati al superamento
degli ostacoli architettonici  impone con urgenza I'esigenza di aceguare le strutture di tale complesso scolastico
alla normativa inerente I'abbattimenta delle barriere architettonicre.

Questo ufficio tecnice a sequito di accurati rilievi e diverse valutazioni sulle scelte progettuali da compiere,
escludendo una ipotesi progettuale concernente la realizzazicre di rampe che avrebbero avuto uno sviluppo
lineare non adeguato all'edificio, ha optato per un progetto di realizzazione di n. 2 impianti montascale da
installare alle due rampe di scale dei due corridoi summenzionat.

Gli interventi mirati al rispetto della L. 13/89 (legge per il suceramento delle barriere architettoniche), sono
indicati dettagliatamente nell'allegato computo metrico e sommariamente descritti qui di seguito:

- realizzazione di box per impianto montascale con opere murarie annesse;

- fornitura in apere di n. 2 impianti montascale;

- costruzione di un bagna per portatore di Handicap;

- realizzazione di una una uscita di emergenza;

- Individuazione e realizzazione di un spazio di raccolta in caso di esodo di emergenza.

| lavori cosi come descritti compongono il seguente quadro ecanomico riepilogativa:

Lavori a base d'asta: €. 30.219,00 .
Lavori in economia €. 3.000,00 k s
Imprevisti € 1.510,95

IVA al 20% €, 6.346,00 :

Spese tecniche €. 604,38 T e
Totale € 41.680.39

Per la distinta di tutti le voci e di tutte le lavorazioni si rimanda al computo metrico ed agll elenchi prezzi al!egan
alla presente relazione. :
Per quanto sopra si propone di:

Di approvare il progetto esecutivo per i Lavori relativi al superamento delle barriere architettoniche legge 13/89,
presso l'lstituto Statale D'Arte di Cerreto Sannita . Importo € 41.680,39 . ”
prendere atto che il progetto esecutivo & stato redatto dal seguente gruppo di lavoro individuato dal Dirigente del
Settore:

Respaonsabile del Procedimenta: Ing. Angelo D'Angelo

Progettista e D.L. : Gesm.Caporasc G.

Coord. Sicurezza: Ing.A. D'Angelo

Collaboratore Amm.vo: R.Ricciardi

Responsabile .Amm.vo ; Rag. A.Feleppa

Collaboratori Finanziari:

Impegnare la spesa al Cap.11972/3 Bilancio 2003.";

" CONSIDERATO che si rende necessario provedere all'approvazione del relativo progetto esecutivo;

CONSIDERATQ che, per gli effetti dell’art.18 della Legge 109/94 e successive madifiche e integrazioni,
il richiamato . progetto esecutiva & stato redatto, in ottemperanza a quanto disposte dal Dirigente del Settore
Edilizia e Patrimonio,dal seguente gruppo di lavoro:
Responsabile del Procedimenta: Ing. Angelo D’Angelo
Progettista e D.L. : Geaom.Caporaso G.
Caoord. Sicurezza: Ing.A. D'Angelo
Responsabile . Amm.vo : Rag. A.Feleppa
Collaboratore Amm.vo: R.Ricciardi
Callaborateri Finanziari:

VISTO il piano degli investimenti, il Bilancio ed il PEG;

RITENUTQ dover approvare il progetto dei laveri per il sugeramento delle barriere architettoniche -

Legge 13/89 presso I'lstituto Statale d'Arte di Cerreto Sannita (BN), dei{’mporto compl ssivo € 41.680,39, come
sopra distinto.

,,._»\5
|L RESRONSABILE




arere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

|l Dirigente S.E.P.
(dott. ing. Valentino Melillo)

NOLUL

parere favorevale circa Ia regolarita contabile della proposta

ilegmﬂedelSeﬁomFﬂNANZE
LO ECONOMICO
ergio Muollo)

DELIBERA

motivi espressi in narrativa e che formano parte integtante e sostanziale del presente

~

‘appravare il progetto esecutivo dei lavori per il superamento delle barriere architettoniche - Legge 13/89
PIstituto Statale d’Arte di Cerreto Sannita (BN), del'mporto compless;vo € 41.680,39, cosi distinto:

base d'asta: €. 30.218,00

economla €. 3.000,00

€. 1.510,95

€. 6.348,00

€ 604,38

€ 41.680.39

- dl prendere atto che, per gh effettl dell'art.18 della Legge 109/94 e successive modifiche e integrazioni, il
richiamato progetio esecutivo & stato redatto, in ottemperanza a quanto dtsposto dal Dirigente del Settore; dal
eguente gruppo di lavora: v

Responsabile del Procedimento: lng Angelo D'Angelo -
Progettista e D.L. : Geom.Capaoraso G.

 Coord. Sicurezza: Ing.A. D'Angelo

Responsabile Amm.vo : Rag. A.Feleppa

- Callaboratore Amm.vo: R.Ricciardi

Collaboratori Finanziari: KR9SS f(q,‘{’LVBG/\ Q

- di autorizzare il Presidente pro-tempore ed il Dirigente del Settore pér tutti gli adempimenti consequenziali;

- di impegnare la spesa di € 41.680,39 al Cap.11972/3 Bilancio 2003.




S ™
\
Verbale letta, canfermatd 4 sottoscritto Cﬁb IlCS PRESH{Z\)JENTE :
(Dr. Gianclaudio IAN] ELLA) e armine Mt
N. fu@/ i Registro Pubblicazione

St certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giomi consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. = D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

J/
BENEVENTG )

2 HeGT-2003
I /ES/O
57

267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma de.ll’art..l?.d-. del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n_3007T7 gggg o
IL RESPONSABIL Eﬁuﬁumc

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi d;l\lf_,U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giomo _ 34 ] 17T 9771

AW

)(Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08. 2000 n.
267)

¢ E’stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, 1i

3
SRR H S Ieie 5ot

, i SEGRETAR% GENERALE

1

Copia per . : % M h .
SETTORE SFP it( %bb &D‘O prot. n. . .

v v —

n
SETTORE € imowne o G i prot. n, -
SETTORE i) prot. n. )
< Revisori dei Contj il ) prot. n.
X Nucleo di Valutazione il( prot. n.

\




3

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

Determinazione n° LJ % ) /02 del 1 O,‘ MAR. 2005

OGGETTO: ISTTUTO D’ARTE DI CERRETO SANNITALAVORI PER L'ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE- .
LAVOR! IN ECONOMIA-LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA
ALUISTITUTO D'ARTE DI CERRETO SANNITA —
AFFIDAMENTO DITTA MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZ] SAS.
IMPORTO LAVORI €. 4 431,22 COMPRESO {VA.

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N, 2 4-84/03’

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Iistitutc d’arte di Cerreto Sannita & oggetto di un intervento relativo al lavori per il superamento
delle barriere architettoniche L..13/89.

Tali lavort approvati con delibera della G.P. n. 440 del 03.10.03 furono affidati alla ditta Molisannio
Costruzioni e servizi srl di Fragneto Manforte con determina di aggiudicazione n. 226/02 del 17
Febbraio 2004 il cui quadro economica risultante risulta essere il seguente:

A) perlavori a base d'asta €.30.219,00
da cui dedotto il ribasso del 16,15% €. 4.880,36
Restano € 25.338,64
Totale Lavori €.25.338,64

B) per somme a disposizione:

Lavori in Economia €. 7.380,37
imprevisti €. 1.510,95
IVA sui lavori al 20% € 5.067,78
VA su imprevisti €. 302,19
IVA sulavoriin Economia € 147608
Spese Tecniche €. 504,38
Totale somme a disposizione €.16.341,75
TOTALE  (A)+(B) £.4168039

Nel corso dell'esecuzioni di tali lavori ¢ emersa la necessita di effettuare alcuni lavori di
manutenzione ordinaria non previsti nel progetto originaric & precisamente:
- Sostituzione di vetrocamera
+ Adeguamento di portone alla tipologia degli infissi di alluminio gia esistente;
» Fornitura in opera di ringhiera di protezione;




Tinteggiatura;

d. cfaver aSaguirﬁ l‘aE iavori aggiuntivi per faverire la normale attivita dell'lstituto;

07 "03 05 che si allega alla presente,

va Capeﬂura sul capitolo 11972/3 rif. Imp. 2188/03 del Bilancio 2003, ,
réhftéﬁoniche g che i lavori in cggetia possano essere affidati alla
a2 Serwce sas gia esecutrice dei lavori per 'abbattimentc delle barriere

na di;‘éggiudfcazfone n. 226/02 del 17 Febbraic 2004, che ha offerto lo stesso

fudfs:;ézione dei lavori per I'abbattimento delle barriere architettoniche,
2 0z della L.109/94 ¢ L. 166/02

. DETERMINA

r a spesa dx imparto complessivo di €. 4 431,22 IVA inclusa: occorrente dei lavori aggruntlw
L ta manutenzxone all'lstituto d’Arte di Cerreto Sannita;

N\

‘aff idare tali lavori alla Ditta Impianti Sud Moalisannio Costruzioni e Service sas gia esecutice dei lavori

_perl ‘abbattimenta delle barriere architettoniche per l'importo complessxvo di €.4 431,22 IVA inclusa;

di considerare che la spesa camplessiva di €. 4 431,22 compreso IVA trova copertura sul capitolo
11972/3 rif. Imp. 2186/03 del Bilancia 2003, grustar determina di aggiudicazione n. 226/02 del 17 Febbraio
2004, periavori di abbattimenta delle barriere architettoniche:

di dare atto che il presente impegno rientra net limiti di riduzione della spesa di cui all'art. 1, comma 11 del
D.gs. 168 del 12 07.04, come ripartati c/! tabulato allegato alla nota del settore Finanza e Controllo
Econémlco n. }884 del20.07.04 "

di trasmet(re copia def presente provvedimenta al Coi!egro dei Revisori dei Conti, per gli adempimenti di
competenza

di inviare copia della presente all’ufficio contratti per |a registrazione della stessa.
di liquidare successivamente dietro presentazione di regalare fattura e previa controllo da parte di questo

Settore sulla regolarita della fornitura in opera eseguita con successiva determina dirigenziale, nel rispetto
delle vigenti disposizioni di legge;

Il tecnico H Responsabile def Servizio
Geom. Gaetano—@apo:’\j 0 Geowﬁ\%ﬁﬂﬁ&%\‘%ﬁele
/&&Q\vb /1l Dirigente SEP |
N D@tt[\‘{zg \/iifntmo Melillo i




. VN T A AN T AN N TN AN N
[ AN AN VD S pini o =l g = g gl O
[ Ve S AN I A B B R SN A R ANV A VS RN

VST O

11 MAR. 2005

GED Caonng
R v F..;.’l‘s‘;&

A PANNELLA)
/ dvnn

VISTQ PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 camma 4 JLGS 267 del 13.08.20CQ)

L DIRIGENTE DEL SETTO NANZE E

CONTROLLO ECQXQMICO
(Datt.Sergio MUJOLLAQ)

UFFICIO LIQUIDAZIONI
CQOD. CRED. LIQ.N®
DEL

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE £
CONTROLLO ECONOMICO
{Dott.Sergio MUQLLQ)



b é PROVINCIA di BENEVENTO
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO

DETERMINAZIONEN. 266 102 ¢ 17 FEB. 2004

OGGETTO: DARE ATTO DELL'AGGIUDICAZIONE DELLA TRATTATIVA PRIVATA, PRECEDUTA DA GARA
INFORMALE, RELATIVA Al LAVORI PER IL SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
ALLISTITUTO D’ARTE DI CERRETO SANNITA.- (DELIBERA DI G.P. N. 440 DEL 03/10/03 IMPORTO
COMPLESSIVO DI €. 41.680,39) -

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N, 243¢/03
IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione n. 137 del 17.04.2003 {a G.P. ha approvato il piano degli obiettivi ed
il P.E.G. per ' anno 2003, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura
finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

VISTA la Delibera di G.P n. 440 del 03.10.C3, allegata in copia,con la quale veniva approvata la spesa
complessiva di € 41.680,39 per lavori per il superamento delle barriere architettoniche allIstituto d’arte di
Cerreto Sannita(BN), L.13/89 imputando l'importo complessive degli stessi sul Cap. n. 11972/3 impegno n.
2186/03 il cui quadro economico risulta cosi distinto:

A) Lavori a base d'asta € 30.219,00

B ) Somme a disposizione

- lavori in economia €. 3.000,00
- imprevisti € 1.510,95
- IVA 20% x € 6.346,00
- spese tecniche € 604,38
Totale somme a disposizione € 11.641,39

TOTALE GENERALE (A)+(B) €41.680,39

- Considerato che con la medesima delibera si stabiliva di procedere all’affidamento dei suddetti lavori,
mediante trattativa privata preceduta da gara informale con aggiudicazione del massimo ribasso percentuale
sull’elenco prezzi;

- tenutoc conto che: sono state invitate, con raccomandata A.R. prot. n.38801 del 24.12.03 , allegata in copia, a
presentare |’ offerta le sottoelencate ditte:

EDIL.SOL.SRL- FRAGENTO MONFORTE

TOZZ!I COSTRUZIONI- REINO

ITAL BILDING SRL-CIRCELLO

CARMINE ZACCARI -CIRCELLO

MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZ! SRL- FRAGNETO MONFORTE
EDIL BOUTIQUE- MORCONE

DI BRINO SRL- MORCONE

DEL SOL SRL- FRAGENTO MONFORTE

FORTORE 95- S. MARCO DE! CAVOT]

EDIL COSTRUZIONI GENTILCORO -~ S. MARCO DEI CAVOTI

CORBO LUIGI BENEVENTO

DI RUBBO RAIMONDO- CASALDUNI
GIANVITOSALVATORE-BENEVENTO

GUERRERA RITO- PONTELANDOLFO



MARTINO MARIO- BENEVENTOQ.

-ha no prodot’ee offerta le ditte -
NIQ CQSTRUZ ONI E SERVIZ | SRL- FRAGNETO MONFORTE ribasso del 16,15 %
: ribasso del 14,00 %

ribasso del 11,50 %
ribasso del 11,00 %
ribassa del 10,30 %
ribasso del 06,40 %

€ 30.219,00 \

€. 4.880,36
€. 25.338,64
:} Somme a disposizione : -
- lavari in economia €. 7.380,37 1 )
- imprevisti € 1.510,95 -
- IVA sulavori € 5.067,78
- VA su imprevisti € 302,19
- IVA su lavori in economia € 1.476,08
- spese tecniche € 604,38
Totale somme a dispasizione €. 16.341,75

TOTALE GENERALE (A)+(B) € 41.680,39

VISTA T'offerta presentata dalla impresa MOLISANNIO COSTRUZIONI E SERVIZI SRL- FRAGNETO MONFORTE ,
che si allega quale parte integrante sotto Ia lett. B);

DETERMINA

- di dare atto delle risultanze dell'affidamento mediante trattativa privata, relativa ai lavori di per il superamento
delle barriere architettoniche all’lstituto d'arte di Cerreto Sannita(BN), L.13/89 , cosi come da verbale allegato,
quale  parte integrante, sotto la lettera A), can aggiudicazione in favore della ditta MOLISANNIO
COSTRUZIONI E SERVIZI SRL- FRAGNETO MONFORTE |, la quale ha offerto il ribasso del 16,15% sullimporto dei ~ *
lavori a base d'asta di €.30.219,00;

- di approvare il nuovo quadro economico cosi distinto:

A) Lavori a base d'asta & 30.219,00
Ribasso del 16,15% & 4.880.36

. .

Restano €. 25.338,64




8 ) Somme a disposizione

- lavori in economia £ 7.380,37 »
- imprevist € 151095 =»=
o VA sulavori € 50867,78
- VA su imprevisti € 302,18
- VA su lavari in economia € 1.4786,08
- spese tecniche £ 604,38
Totale somme a disposizione € 16.341,75

TOTALE GENERALE (A)+(B)} € 41.680,39

’

. di prendere atto che, per gli effetti del'art.18 della legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, il
rogetto & stato redatto, in ottemperanza a quanto disposto dal Dirigente del Settore, dal seguente gruppo di |
avoro:

ogettisti: Geom. Gaetano Caporaso, Geom. Silvio Ocone

rezione Lavori : Geom. Gaetana Caporaso

Responsabile sicurezza id fase di Progettazione: Ing. Angelo D’Angelo;
Collaboratore del Prog. Geom:. Luigi Piscitelli;

>ollaboratore della D.L.:Geom. Silvio Qcone;

ollaboratori amm.vi: sig.ra Ricciardi R.,

Responsabile Ammin.vo Rag. Antonio Feleppa

espansabile Unico del Procedimento: Ing. Angelo D’Angelo
COLLEABORRNTORY FImwan2iqRy 1 RoSs1 KATILUSC!

di-autorizzare conseguentemente la stipula, con la ditta aggiudicataria, di apposito contratto, previa esibizione
lla certificazione all’'uopo necessaria (deposito cauzionale definitivo, ecc.);

di riservarsi la restituzicne della cauzione provvisoria, prestata dalla suddetta impresa aggiudicataria, dopo la
ottoscrizione del relativo contratio;

e
‘ jdi imputare la spesa al Cap11972/3 rif. Imp. 2186/03 /f
Llstruttore Tecnico Il Responsabileg/del Servizio
(Geom. Gaetana Caporaso) (Geom. Si/lv){o Ocone)
, i

/./

Lol ES.HP.
(dott. jnG. Vaigntino flelilio)




ADEMPIMENT! DEL SETTORE FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO

UFFICIO IMPEGNI
REGIGTRAZIONE IMPEGNQ CONTABILE
CAP.- 42 BRPROG.N €/0%

te N 2486/A,/03 %kc eﬂ(f«fg 6‘409/39

19 FEB. 2004

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 DLGS 267 del 18.08.2000)

UFFICIO LIQUIDAZIONI
COD. CRED. LIQ.N°®
DEL

[L. DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE E

CONTROLLO ECONOMICO
(Dott.Sergio MUOLLO)



PROVIN CIA DI BENEVEN TG

SETTORE EDILIZIA E PATRIVIO\IO
Potn. 24P del 99 SET 2003

All’ Ufficio LL.PP.
Sede -

Oggetto Istituto Statale d’Arte di Cerreto Sannita. (BN) _ :
~ Lavori per il'superamento delle barriere archltettomche Legge 13/89
Importo complesswo € 41. 680 39 '

Premesso che:

L’ Istituto d a.rte di Cerreto Samnta € un complesso scolastlco che nsulta essere composto da dlversr |

 fabbricati. Tale complesso & composto dai fabbncatl indicati in plammetna con le lettere A, B e C.
- La struttura portante risulta essere mtelalata in c.a: normale e solai i in latero-cemento.. e chiusure -
. vertmah costituite da muratura d tufo. Le strutture di copertura sono costm:ate da elementl m

 latero cementizio con  travetti gettan in 0pera a falde per 11 padlghone sud ed a copertura plana A
’ .Fnel fabbncato onentato anordest S : S : '

"Ii cornplesso avente una dlspos121one plammemca d’ due” paralleleplpedl dlsposm ad L e
_ 'dlstnbulto su due hvelh ; ‘ S

- Il fabbncato (A) che accogh& Oh spa.m d1datt1c1 propnamente detu e d1stnbu1to suun solo hveﬂo A
& due corridoi uno orientato ad sud-est e I’altro a nord-est. Le aule Sono.. dlspostc hmgo tah»yl, e
comettivi . ed a quote d.weru ‘In ‘entrambi 1 corridoi insistono due rampe “di scale che. Anficiano .o
.sgmﬁcatwamente sulla p1ena fmlblhu dell’intero fabbricato spcmalmepte da’ parte di chi & .

\ j'fportatore di Handlcap per la carenza di- qualsmol dispositivo atto al buperamento delle baniere,g{ oy
. architettoniche. La mancariza sia di rampe che di impianti. dedicati al superamento degh ostacoli .

- ‘/archltettomm Impone con urgenza I’esigenza di adeguare le strutture di tale complesso scolasncof K

e alla normatlva merente l’abbattuncnto delle bamere archltettomche o o '

;Questo ufﬁmo tecmco a seguzto & accurati nhev1 € dlverse valutazwm sulle scelte procettuah daf
‘_complere escludendo una ipotesi progettuale concernente la rea.lwzazwne di rampe che ‘avrebbero
~avuto uno svxluppo lineare non adeguato all’ edlffmo ha optato per un progetto di reahzzazlone di n.

2 impianti montascale da installare alle due rampe di scale dei due corridoi summenzmnau

Gl inteﬁ/’eriti mirati alyin'spetto” della L. 13/89 ‘(legge per i superamento deHe barriere

architettoniche), sono indicati - dettacrhatamente nell’alleoato comouto metnco e sommanamente
descnm qu1 d1 seguito:

- reahzzazwne di box per lmpxanto montascale con.opere murane annesse;

- fornitura in opere di n. 2 impianti montascale;
- costruzione di un bagno per portatore di Handicap;
- realizzazione di-una una uscita di emergenza;

- Indmduazmne e reahzzazmne di un spazio di raccolta in caso d1 esodo di emergenza.




I lavori cosicome descritti compongono il seguente quadro economico riepilogativo:

Lavori a base d’asta: € 30.219,00 o ' , o

Lavon in economia €. 3.000,00 v S ’
Imprevisti € 151095 ‘

IVA al 20% £ 6.346,00

Spese tecniche € 604,38

Totale € 41.680.39

Per la distinta d1 tutti le voci e di t’utte le lavorazioni si nmanda al computo metrico ed avh elenchi *
prezzi alleoan alla presente relazione.

Per quar_:to sopra si propone di:

D1 approvare il provetto esecutivo per 1 Lavorl relatwl al superamento delle barnere arc t}ltetténiche
: legge 13/89, presso 1 Ist1tuto Statale D’Arte di Cerreto Sanmta Importo € 41 680,.39 -

prendere atto che il pro getto esecutivo ¢ stato redatto dal seguente gmppo d1 lavorofzf' 1y dﬂatojr dal

Dmgcnte del Settore

: Responsabﬂe del Procechmento Ing Ancelo D’ Angelo

Progettista e D.L. :'Geom.Caporaso G.

- Coord. Sicurezza: Ing.A. D’ Angelo R U R SR
- Collaboratore Amm.vo: R.Ricciardi ST I
Responsabile .Amm.vo : Rag. AFeleppa B vk

vCollaboraton Fmanzmn e ' e

: Impegnan. 1a spesa al Cap 11972/3 Bﬂanc:lo 2003

H Responsabﬂe del Procedunento
. Ing. A.nve-lo D’ Ance‘o




